
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.3 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO "PEDALA IN SALUTE" PER 
L'ADESIONE AL BANDO "BICI IN COMUNE".           
 
 
L’anno duemilaventicinque addì otto del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MONTI FELICE - Sindaco  Sì 

2. CAVAGNINO AUGUSTO - Vice Sindaco  Sì 

3. MONGINI MASSIMO - Assessore  No 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede Monti Geom. Felice nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa 
Anna Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO "PEDALA IN SALUTE" PER 
L'ADESIONE AL BANDO "BICI IN COMUNE".           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 08/01/2025 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Geom. Felice Monti) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 08-gen-2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’Amministrazione comunale intende procedere con la promozione della mobilità 
ciclistica e del cicloturismo. 

 
Premesso altresì che: 
- il Ministero per lo Sport e i Giovani, Dipartimento per lo Sport, per il tramite di “Sport e 

Salute S.p.A.” e dell’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (ANCI) ha pubblicato il 
Bando “Bici in Comune: Avviso pubblico per il finanziamento di interventi volti alla 
promozione della mobilità ciclistica e del cicloturismo - CUP di progetto di Sport e Salute 
J59I24000930001” destinato ai Comuni italiani e volto a finanziare progetti: legati al 
cicloturismo; inerenti attività con le scuole aventi ad oggetto la mobilità sostenibile; di 
riqualificazione innovazione e digitalizzazione dei percorsi ciclabili; realizzazione di nuovi 
percorsi ciclabili verso zone industriali e commerciali; organizzazione di eventi sportivi 
ciclistici; 

- è interesse di questo Comune presentare candidatura al detto finanziamento, rientrando nel 
Cluster 
n.1 per un contributo massimo richiedibile pari a € 50.000,00 dei quattro individuati 
dall’Avviso 
con scadenza per la presentazione il 13/01/2025. 

 
Visto il Progetto “Pedala in salute” composto dai seguenti elaborati: 

 
1. Relazione di progetto 

2. Scheda sintetica di progetto 

ed avente il seguente quadro economico, suddiviso per le linee di attività: 

 
 Valore 

Budget Linea 1 da bando 25.000,00 

Budget Linea 2 da bando 17.000,00 

Budget Linea 3 da bando 8.000,00 

Budget Totale da bando 50.000,00 

 
 

 Valore 

Cluster 1 

Totale Budget Progetto 100.000,00 

di cui Totale Finanziamento richiesto 50.000,00 

di cui Co-finanziamento 50.000,00 

% di co-finanziamento 50% 

 

 
 

 

 
 

 



 

BUDGET 
 

DETTAGLIO VOCI DI 

SPESA 

CONTRIBUTO 

RICHIESTO - A 

QUOTA DI 

COFINANZIAMENTO 

- B 

TOTALE COSTO 

SINGOLA RICHIESTA ( 

A+B) 

PROGETTAZIONE 4.000,00  4.000,00 

ATTREZZATURE 10.000,00  10.000,00 

ASSICURAZIONE 1.000,00  1.000,00 

COSTO OPERATORI 8.000,00  8.000,00 

ALTRO 10% 2.000,00  2.000,00 

TOT 1.1 25.000,00 - 25.000,00 

SPESE INTERVENTO 7.000,00 12.000,00 19.000,00 

SPESE REALIZZAZIONE 7.000,00 15.000,00 22.000,00 

PROGETTAZIONE 

DIREZIONE LAVORI 

 
2.000,00 

 
13.000,00 

 
15.000,00 

COSTI GENERALI 1.000,00 10.000,00 11.000,00 

TOT 1.2 17.000,00 50.000,00 67.000,00 

PROGETTAZIONE 1.000,00  1.000,00 

ATTREZZATURE 1.000,00  1.000,00 

SPESE ASSICURATIVE 1.000,00  1.000,00 

COSTO OPERATORI 4.000,00  4.000,00 

ALTRI COSTI 1.000,00  1.000,00 

TOT 1.3 8.000,00 - 8.000,00 

Totale 50.000,00 50.000,00 100.000,00 

 

 
Visto che si rende necessario provvedere, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso, a predisporre: 

- Relazione riportante le caratteristiche, gli obiettivi specifici e i risultati attesi della 
proposta progettuale, la descrizione del contesto di riferimento, la localizzazione e la 
documentazione fotografica dettagliata relativa agli interventi; 

- delibera di approvazione dell’intervento proposto da parte della Giunta comunale 
contenente l’impegno del Comune ad aderire al Progetto e rispettare i tempi di 
realizzazione indicati dal presente Avviso; 

Dato atto che il Comune di Soriso, in caso di aggiudicazione del contributo, si impegna a 
cofinanziare il progetto. 

 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36. 



Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000. 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 
DELIBERA 

 
- di aderire al bando “Bici in Comune: Avviso pubblico per il finanziamento di interventi volti 

alla promozione della mobilità ciclistica e del cicloturismo - CUP di progetto di Sport e 
Salute J59I24000930001” e di rispettare i tempi di realizzazione indicati nell’avviso; 

 
- di approvare ai fini della partecipazione al finanziamento, per quanto sopra, il progetto 

“Pedala in città” composto dai seguenti elaborati: 

1. Relazione di progetto 

2. Scheda sintetica di progetto 

- di approvare i quadri economici di spesa del progetto di “Pedala in salute” per l’importo 
complessivo totale di € 100.000,00 come esposto in premessa; 

- di dare atto che il Comune di Soriso, in caso di aggiudicazione del contributo, si impegna a 
cofinanziare il progetto; 

  
Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
F.to :  Monti Geom. Felice   

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 20 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 13-gen-2025 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 13-gen-2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA       
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 13/01/2025 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


